
DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 275/2023 ze dne 20. 12. 2023 
(dále jen „dodatek“) 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 

Česká republika - Ministerstvo vnitra  
Sídlo:     Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: MV – GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR,  
  Trnkova 85, 628 00 Brno 
IČO:     00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
Číslo účtu:   8908881/0710 
Zastoupená:   Ing. Jiřím Fojtíkem, DiS., MBA, 

ředitelem Školního a výcvikového zařízení HZS ČR 

Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:    
(dále jen „končící objednatel“) 

a 
 
Prádelna JARNÍ s.r.o.  
Sídlo:     Valchařská 24/36, Husovice, 614 00 Brno 
IČO:     08063001 
DIČ:     CZ08063001 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   115-6934700237/0100 
Zastoupená:   

Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 111686 
(dále jen „zhotovitel“) 

a 
 
Česká republika – Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola 
požární ochrany 
Sídlo:     Frýdek-Místek, Místek, Pionýrů 2069, PSČ 738 01 
IČO:     64122654 
DIČ:     CZ64122654 
Bankovní spojení:   ČNB 
Číslo účtu:   85938881/0710 
Zastoupená:   plk. Ing. Jiřím Fojtíkem, DiS., MBA,  

ředitelem SOŠ PO a VOŠ PO 

Kontaktní adresa:   
Kontaktní osoba:  
E-mail:    
Telefon:    
(dále jen „nový objednatel“) 
 
 



I. 
 
1. Dne 20. 12. 2023 byla mezi Českou republikou – Ministerstvem vnitra jako končícím 
objednatelem a společností Prádelna JARNÍ s.r.o. jako zhotovitelem uzavřena Smlouva o dílo 
č. 275/2023, č. j. MV-198845-17/SVZBR-2023, číslo smlouvy zhotovitele OP-23-1185 (dále 
jen „smlouva“). Předmětem smlouvy je provedení díla – pravidelné poskytování služeb 
v oblasti praní, čištění, sušení a mandlování/žehlení prádla včetně jeho dovozu a odvozu, 
specifikované v čl. II. odst. 2 a příloze č. 1 smlouvy. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2025 nebo do vyčerpání finančního limitu   
650 000,- Kč bez DPH, a to podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 
 
2. Na základě rozkazu generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České 
republiky č. 19/2024, ve znění rozkazu č. 30/2024, ke dni 31. 12. 2024 dochází k zániku 
Školního a výcvikového zařízení HZS ČR. V důsledku uvedené organizační změny dnem 1. 1. 
2025 přechází majetek, práva a závazky České republiky, s nimiž má příslušnost hospodařit 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR, na 
jinou organizační složku státu, kterou je Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší 
odborná škola požární ochrany.  
Práva a povinnosti vyplývající ze smluvních vztahů tak bude od 1. 1. 2025 vykonávat 
Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany. 
 
3. S ohledem na výše uvedené se všechny smluvní strany dohodly na převodu práv a 
povinností ze smlouvy vyplývajících v plném rozsahu z končícího objednatele na nového 
objednatele. Zhotovitel tímto prohlašuje, že bere na vědomí, že pro Českou republiku - 
Ministerstvo vnitra končí plnění podle smlouvy dnem 31. 12. 2024 s tím, že dnem 1. 1. 2025 
dochází ke změně označení na straně objednatele, kde se místo končícího objednatele uvádí 
Česká republika - Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární 
ochrany jako nový objednatel, a to se všemi identifikačními údaji tak, jak jsou uvedeny v tomto 
dodatku. 

 
4. Čl. III. odst. 1 smlouvy od 1. 1. 2025 nově zní: 

„1.  Místem převzetí zakázky k provedení služby a místem předání zpracované zakázky je 
Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany, 
Trnkova 85, 628 00 Brno“. 

 
5. V čl. III. odst. 3 smlouvy se s účinností od 1. 1. 2025 slova „ŠVZ HZS ČR“ nahrazují 
slovy „SOŠ PO a VOŠ PO“. 
 
6. Čl. IV. odst. 5 smlouvy od 1. 1. 2025 nově zní: 

„5.  Faktura bude provedena ve dvou (2) vyhotoveních a musí obsahovat přesné a úplné 
znění fakturační adresy: 

  
 Na faktuře bude jako objednatel uvedeno: 
 

Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany 
Pionýrů 2069 
738 01 Frýdek-Místek 
 
Veškerá korespondence včetně faktur bude zasílána na výše uvedenou fakturační 
adresu.“. 

 
7. Čl. IV. odst. 11 smlouvy od 1. 1. 2025 nově zní: 

„11. V souladu s § 5 odst. 4 zákona o dani z přidané hodnoty není SOŠ PO a VOŠ PO 
v předmětu smlouvy osobou povinnou k dani.“. 

 



 
II. 

 
1. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. 22/2024 ze dne 15. 1. 2024, 
ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna a nadále účinná.  
 
2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 
 
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tento dodatek 
nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, končícím 
objednatelem jako osobou povinnou k uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 
4. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 
 
 
V Brně dne viz el. podpis    V Brně dne viz el. podpis 
 
Za končícího objednatele:    Za zhotovitele: 
 

 
 
 

 
 
Ve Frýdku-Místku dne viz el. podpis 
 
Za nového objednatele: 
 

 
 
 
 
 


